
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 00303

Edição 979 - 23 de Julho de 2021 - XIII

PORTARIA N°00304/2021 
                

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, Tendo em vista o 
Processo Administrativo n°4010/2021. 
 

RESOLVE: 
                

                   1– DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a Comissão de 
Tomada de Contas Especial - Processo Administrativo n°4010/2021, relativa ao 
pregão presencial n°042/2013, contrato nº059/2013, Processo original 
nº3827/2013, na forma da Deliberação nº279 do Egrégio Tribunal de Contas do 
Estado do Rio de Janeiro.  
 

 NOME MATRÍCULA 

EFRAIM CARRANZA BOLAIS  72082 
NÉLIO FERNANDO FONSECA 1485 

PRISCILLA ARAÚJO DA SILVA 72093 
ROGÉRIO BUSQUET LAGOAS 1262 

ELIEZI NOGUEIRA DE SOUZA 5320 

         2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                   3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                               Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

                             
            

GABINETE DO PREFEITO, 23 DE JULHO DE 2021. 
 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
 

                                               Portaria n° 00303/2021                                            
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargos na área da 
Educação, homologado pelo Decreto 3441/2016 de 20 de outubro de 2016. 
 

RESOLVE:  
 

 1 – Convocar os concursados aprovados e classificados abaixo relacionados para 
apresentação de documentos no dia e horários discriminados, na Secretaria Municipal de 
Educação, situada à Avenida Governador Roberto Silveira, 229 – Campo do Prado – 
Cachoeiras de Macacu-RJ.  
 
Dia 28/07/2021 às 9h 
 
PROF. DOCENTE I – LÍNGUA PORTUGUESA 
  
Class. Nome  

10º MARIANA SILVA DE LIMA 
11º AMANDA BASTOS AMORIM DE AMORIM 

 
PROF. DOCENTE I – MATEMÁTICA 
 
Class. Nome  

26º FABIO VINICIUS GOUVEA MOURA 
27º JOSÉ RICK FORTUNATO BARBOSA 
28º WAGNER SANTOS DE CARVALHO 
29º MONIKE ALVES DOS SANTOS 
30º RÔMULO ARAÚJO DE PAULA 
31º TARCÍSIO DE SOUZA MELO COUTINHO 

 
Dia 28/07/2021 às 10h30 
 
PROF. DOCENTE I – CIÊNCIAS 
 
Class. Nome  

19º KARINA CARVALHO FERNANDES FERREIRA 
20º LORENA CRISTINA BARBOSA DE SOUSA FERREIRA 

 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA  
 
Class. Nome  

8º IGOR BARTA PIAUI 
9º MILENA DA SILVA LIMA 
10º ANA CAROLINA DE CASTRO 
11º MARCOS ALEXANDRE BRANDÃO DA SILVA 
12º LORENLEI CRISTINI DIAS DOS SANTOS 

 
 
PROF. DOCENTE I – ENSINO RELIGIOSO 
 
Class. Nome  

5º MARISTELA DO NASCIMENTO DE CARVALHO 

 
PROF. DOCENTE I – ARTE  

 
Class. Nome  

7º ROSILENE DE OLIVEIRA CUNHA 

 
Dia 28/07/2021 às 13h.  
 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA  
 
Class. Nome  

89º GENILSON BENTO 
90º NELI ROSA DA SILVA FONTOURA 
91º ROMENIA MENEZES RIBEIRO 
92º DAIANA TORRES FONSECA 
93º MAGDA LOUVIS DE SOUZA 
94º ROSEMARY RODRIGUES DA ROCHA 
95º FERNANDA CORRÊA AMARAL COELHO 

 
Dia 28/07/2021 às 15h.  
 

ARTÍFICE ESCOLAR DE COZINHA  
 
Class. Nome  

68º MILENI TORRES E RIBEIRO 
69º SUSANA ALBINO SILVA 
70º CLÁUDIA REGINA SOUZA DE SÁ PEREIRA 
71º MARILENE TAVARES DA SILVA 

 
AGENTE ESCOLAR DE PORTARIA  
 
Class. Nome  

12º CAMILLA FERNANDES QUEIRÓZ 

 
  2 – Convocar os candidatos abaixo para apresentação de documentos, EM CASO 
DE DESISTÊNCIA OU ELIMINAÇÃO DO CLASSIFICADO CITADO NO ÍTEM 1.  
 
Dia 28/07/2021 às 9h 
 
PROF. DOCENTE I – LÍNGUA PORTUGUESA 
 
Class. Nome  

12º SUELEN BARBOSA DA SILVA 
13º RENATA RAMOS DA SILVA 

 
PROF. DOCENTE I – MATEMÁTICA 
 
Class. Nome  

32º RAFAEL DE CARVALHO SILVA CALVI BATISTA 
33º SULIVAN CARLOS XAVIER MATTOS 
34º ALBERTO CARUBA ALVES 
35º MARCELO BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
36º GRACE KELLY ALVES 

 
Dia 28/07/2021 às 10h30 
 PROF. DOCENTE I – CIÊNCIAS 
 
Class. Nome  

21º LUANA DA SILVA REGO 
22º AMANDA REBOUÇAS COSTA 

 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
Class. Nome  

13º FELIPE DA SILVA GONÇALVES 
14º MAURO PEREIRA ESTELITA JR 
15º JOCELANE FERREIRA DA SILVA 
16º FILIPE NUNO GONÇALVES 
17º LUIZ FELLIPE ASSIS DOS SANTOS 

 
 
PROF. DOCENTE I – ENSINO RELIGIOSO  
 
Class. Nome  

6º DELIANE LÁU PEREIRA DA CUNHA 

 
PROF. DOCENTE I – ARTE  
 
Class. Nome  

8º BRUNO LEANDRO MACHADO 

 
Dia 28/07/2021 às 13h.  
 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA  
 
Class. Nome  

96º MONICA DA ROCHA SILVA RANGEL 
97º CRISTIANO DA SILVA GONÇALVES 
98º DEBORA MARTINS DE SOUZA CABRAL 
99º VANESSA CORRÊA DOS SANTOS 
100º FLAVIO RODRIGUES 
101º MICHELI BATISTA FEBRONE 
102º MURILO DE JESUS SOARES 

 
Dia 28/07/2021 às 15h.  
 
ARTÍFICE ESCOLAR DE COZINHA  
 
Class. Nome  

72º MARILANGELA VIEIRA DA SILVA SANTOS 
73º CARLA VALÉRIA GASPAR 
74º LUIZ EDUARDO DE MELLO FERNANDES 
75º ELAYNE LAGOAS DE SIQUEIRA 

 
AGENTE ESCOLAR DE PORTARIA  
 
Class. Nome  

13º MARCIO MENDES BENTO DA SILVA 

 

4 - Os convocados acima deverão apresentar original e 03 (três) vias dos 
documentos abaixo relacionados de acordo com o cargo:  

 
PROFESSOR DOCENTE I  

- Cópia (1 autenticada) do Diploma de Licenciatura plena ou certidão (com data de 
expedição inferior a seis meses) com o Título de Licenciatura Plena na disciplina 
concorrida e data de colação de grau.  
- Cópia do Histórico Escolar;  
- Cópia da Carteira de Identidade;  
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
- Cópia do CPF;  
- Cópia do PIS/PASEP;  

- Cópia do Título de Eleitor;  
- Cópia da Carteira de Trabalho (identificação com foto e qualificação civil);  
- Cópia do Comprovante de Registro no Conselho Regional de Educação Física para o 
Cargo de Prof. I – Educação Física.  
- Autorização para ministrar Ensino Religioso, emitida por autoridade religiosa 
competente (Conforme Lei nº 3459/00) para o Cargo de Prof. I – Ensino Religioso. 
- Cópia do Certificado de Reservista;  
- Cópia do Comprovante de Cumprimento das obrigações eleitorais;  
- Cópia do Comprovante de Residência;  
- 3 fotos coloridas atuais (3X4);  
 
AGENTE ESCOLAR DE PORTARIA  
 
- Cópia (1 autenticada) do Diploma e/ou Certificado ou Certidão de Conclusão de Nível 
Médio.  
- Cópia do Histórico Escolar;  
- Cópia da Carteira de Identidade;  
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
- Cópia do CPF;  
- Cópia do PIS/PASEP;  
- Cópia do Título de Eleitor;  
- Cópia da Carteira de Trabalho (identificação com foto e qualificação civil);  
- Cópia do Certificado de Reservista;  
- Cópia do Comprovante de Cumprimento das obrigações eleitorais;  
- Cópia do Comprovante de Residência;  
- 3 fotos coloridas atuais (3X4);  
 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA E ARTÍFICE ESCOLAR DE COZINHA  
 
- Cópia (1 autenticada) do comprovante de escolaridade de Ensino Fundamental 
Completo.  
- Cópia do Histórico Escolar;  
- Cópia da Carteira de Identidade;  
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
- Cópia do CPF;  
- Cópia do PIS/PASEP;  
- Cópia do Título de Eleitor;  
- Cópia da Carteira de Trabalho (identificação com foto e qualificação civil);  
- Cópia do Certificado de Reservista;  
- Cópia do Comprovante de Cumprimento das obrigações eleitorais;  
- Cópia do Comprovante de Residência;   

- 3 fotos coloridas atuais (3X4);  
 
 5 - Nos casos em que o candidato não possa comparecer no dia e horário fixados, 
o mesmo deverá encaminhar um responsável munido de procuração específica com 
reconhecimento de firma em cartório com os documentos acima citados.  
 
 6 - O candidato que não atender à convocação da apresentação dos requisitos 
citados no dia e horário estabelecidos será automaticamente eliminado do Concurso 
Público.  
 7 – A convocação para substituição dos casos de desistência ou eliminação de que 
trata o item 2 desta Portaria não garante ao candidato a sua posse ao cargo caso não 
seja efetivada a desistência ou eliminação dos candidatos indicados no item 1.  
 

 8 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 9 – Revogam-se as disposições em contrário.  
 

  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 

GABINETE DO PREFEITO, 22 DE JULHO DE 2021. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal  

PORTARIA Nº 00304



2  Edição 971                                      09 de Julho de 2021 - XIII2  Edição 979                                      23 de Julho de 2021 - XIII

PORTARIA N°00305/2021 
                

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, Tendo em vista o 
Processo Administrativo n°3860/2021. 
 

RESOLVE: 
 
                                  1– DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a 
Comissão de Sindicância para início dos trabalhos, relativos aos Termos de 
Ajuste de Contas dos Processos Administrativos  n°3860/2021 e 4399/2021. 

 

NOME MATRÍCULA 

ROGÉRIO BUSQUET LAGOAS 1262 

CAMILLE FIGUEIRA DE MORAES 72002 

JOSIAS PAZ DE MAGALHÃES 72075 

 
                   2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                   3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                               Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

                             
                 GABINETE DO PREFEITO, 23 DE JULHO DE 2021. 

 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
 ATOS DA EDUCAÇÃOATOS DA EDUCAÇÃO

  

PORTARIA	SME/CM	nº	006,	22	de	Julho	de	2021.	

	

NOMEIA A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO 
PARA ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS AUTUADOS 
PELOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS NA ÁREA DA 
EDUCAÇÃO CONSIDERADOS INABILITADOS PELA EQUIPE DE 
VERIFICAÇÃO.  
 

O Secretário Municipal de Educação de Cachoeiras de Macacu - RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de adoção de medidas, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Nomear os profissionais abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação em consonância com o disposto na Resolução SME/CM 
n.º 001/2017.  
 

a) Carla de Jesus Augusto Soares, Matr. 10046 - Representante da Secretaria 
Municipal de Educação;  
 
b) Tatiane Freitas Pala Freire, Matr. 9751 - Representante da Equipe de 
Supervisão Escolar;  
 
c) Karine Barbosa dos Reis - Conselheira do Conselho Municipal de Educação.  
 
d) Susana Rosa Queiroz do Amaral - Procuradoria Geral do Município.  

 
Parágrafo Único – A Comissão de Acompanhamento e Avaliação procederá com a 
análise dos recursos administrativos autuados pelos candidatos aprovados no 
concurso público para provimento de vagas para cargos na Área da Educação 
considerados inabilitados pela Equipe de Verificação, em conformidade com o 
estabelecido no Edital de Concurso Público – N.º 01/2016.  

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cachoeiras de Macacu, 22 de julho de 2021. 

Osório	Luís	Figueiredo	de	Souza	
Ś ecretario	M̃ unicipal	de	Educaçao	

   

PORTARIA	SME/CM	nº	005,	22	de	Julho	de	2021.	

	

NOMEIA A EQUIPE DE VERIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DA 
HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS NA 
ÁREA DE EDUCAÇÃO. 
 

O Secretário Municipal de Educação de Cachoeiras de Macacu - RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de adoção de medidas, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Nomear os profissionais abaixo relacionados para compor a Equipe de 

Verificação em consonância com o disposto na Resolução SME/CM n.º 001/2017: 

a) Lucinéia Gomes Gonçalves, Matr. 5236 - Representante da Assessoria de Gestão 

Administrativa e Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação;  

b) Lucimar da Silva Veiga, Matr. 5059 - Representante da Assessoria de Gestão de 

Ensino e Políticas Educacionais da Secretaria Municipal de Educação;  

c) Édipo Dias, Matr. 9536 - Representante Secretaria Municipal de Educação;  

e) Daniele Ramos Cabral Brant, Matr. 18252 - Representante da Secretaria Municipal 

de Educação;  

f) Andréia Souza da Silva de Sá Mello, Matr. 9696 - Representante da Secretaria 

Municipal de Educação;  

g) Maria de Lourdes da Silva Pinto – Conselheira do Conselho Municipal de Educação.  

 

Art. 2º – A Equipe de Verificação procederá com a análise e o parecer em formulário 

próprio do documento comprobatório da habilitação do candidato, em conformidade 

com o estabelecido no Edital de Concurso Público – N.º 01/2016. 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cachoeiras de Macacu, 22 de julho de 2021. 

Osório	Luís	Figueiredo	de	Souza	
Ś ecretario	M̃ unicipal	de	Educaçao	

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 008/2021 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 336/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial do Instituto Educacional Chave 

do Saber, nos termos do Decreto n.º 4.178/2021. 

 

Cachoeiras de Macacu, 23 de julho de 2021. 

 

Jaime Araújo de Oliveira 

Tatiane Freitas Pala Freire 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÀS AULAS 
PRESENCIAIS NAS UNIDADES ESCOLARES 

PORTARIAS Nº 0211, 0277 e 0294/2021 

 

PARECER N.º 007/2021 

A Comissão de Acompanhamento das Ações de Retorno às Aulas 

Presenciais nas Unidades Escolares, após verificar in-loco o cumprimento 

dos procedimentos estabelecidos no Protocolo de Segurança, mediante 

abertura de Processo Administrativo n.º 351/2021, OPINA 

FAVORAVELMENTE ao retorno presencial do Jardim Escola Sonho Meu, 

nos termos do Decreto n.º 4.178/2021. 

 

Cachoeiras de Macacu, 23 de julho de 2021. 

 

Jhully Kristiny Veloso Serpa 

Mírian de Oliveira Souza e Silva 
 

 

 

 

ATOS DATOS DO MEIO AMBIENTE ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA
 
 
PORTARIA Nº 040/2021 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida 
pela Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 
24º inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 
       -Considerando que é dever do Administrador Público o interesse da 
população diante das demandas. 
 

RESOLVE: 

Regulamenta Estacionamento de 
Parada Rápida na Rua Serafim 
Coelho Gomes, Cach. de Macacu 
e dá outras providências 
 
 

Art. 1º - Fica regulamentado duas vagas de Estacionamento de Parada 
Rápida  de 20 minutos com pisca alerta ligado próximo ao número 76, na 
Rua Getúlio Vargas- Cachoeiras de Macacu RJ.  
 1 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário, 22 de Julho de 2021. 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÁS AULAS PRESENCIASCOMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÁS AULAS PRESENCIAS

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÁS AULAS PRESENCIASCOMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE RETORNO ÁS AULAS PRESENCIAS

PORTARIA SME/CM Nº 006, 22 DE JULHO DE 2021.PORTARIA Nº 00305

DECRETO nº. 4.190, de 20 de julho de 2021. 

 
Cria Elementos de Despesa e Fonte de Recursos e Abre 
Crédito Adicional Suplementar – Anulação de Dotação no 
Orçamento-Programa de 2021 do tipo Alteração 
Suplementar. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no exercício das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu e 
autorização contida no Art. 8º., da Lei Municipal nº. 2.463, de 16 de dezembro de 2020, 
 
 

DECRETA: 

 

 
Art. 1º - Ficam criados no Plano de Contas de Despesas da Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu, na Unidade “05 – Secretaria Municipal de Fazenda”   “ – Despesas de Exercícios 
Anteriores-92” e a Fonte de Recursos “14 – Convênio Federal”, em natureza de despesa 
vinculada ao Projeto/Atividade no Orçamento Corrente, conforme Detalhamento I: 
 

DETALHAMENTO I 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ………………………………………………………. 20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA ............................ 20.05 

Manutenção da Secretaria Municipal de Fazenda............................. 20.05.04.122.0001.2.026 

          

  

          Despesas de Exercícios Anteriores .......................................... 3.3.90.92 

                              Fonte de Recurso …………........………............... 14 
 

 
 
Art. 2º - Fica aberto no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar, no montante de R$ 
544.252,09 (quinhentos e quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e nove 
centavos), para reforço da(s) seguinte(s) Dotação(ões) Orçamentária(s): 
 

20 – PREFEITURA MUNICIPAL  

20.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

  

04.122.0001.2.026.3.3.90.92.00.00.00.00.0014 544.252,09 

Total da Suplementação 544.252,09 

 
 
Art. 3º - Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º. serão utilizados os recursos 
provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme inciso III, do parágrafo 1º, do Artigo nº 43, da 
Lei nº 4.320/64, na(s) seguinte(s) Dotação(ões) Orçamentária(s):  

 
 

20 – PREFEITURA MUNICIPAL  

20.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E URBANISMO  

 

' 

DECRETO nº. 4.190, de 20 de julho de 2021. 

 
 
114-15.813.0015.1.031.4.4.90.51.00.00.00.00.0014 
139-15.452.0015.2.118.4.4.90.51.00.00.00.00.0014 

 
144.252,09 
400.000,00 

 
 

Total da Anulação 

 
 

544.252,09 
 
 
Art. 4º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2021. 
 
 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 4.190, DE 20 DE JULHO DE 2021.



 Edição 979                                      23 de Julho de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 273 - 23 de Julho de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 979

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255PORTARIA Nº 0255
 

AVISO DE LICITAÇÃO/FME 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2021 
Proc. Adm. nº 272/2021 

         
 DATA DE ABERTURA: 05 de agosto de 2021 

HORÁRIO: 9h:30 HORAS (COM TOLERÂNCIA 
DE 5 MINUTOS) 
 
OBJETO: Aquisição de bibliotecas para as 
Escolas Municipais abrangendo Educação 
Infantil e Ensino Fundamental e livros que 
atendem o projeto livro por aluno do 
município 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
estará disponível a partir de 26/07/21 no prédio 
da Secretaria Municipal de Educação – 
localizado à Avenida Governador Roberto 
Silveira, Campo do Prado, Cachoeiras de 
Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01 
(uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da 
empresa, das 9:00 às 16:00 horas. 

  
Cachoeiras de Macacu, 23 de julho  de 2021. 
 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
                 Pregoeira 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

